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Efikasna reSenja u suzbijanju prouzrokovaca
monilioze cveta kosticavih vocaka
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Gljive iz roda Monillinia predstavljaju patogene koji svake
godine nanose najvece gubitke u prinosima voca. Stetnost u
kiSovitim godinama moze biti i do 100 %. Karakteristi¢ni
simptomi se javljaju u vidu suSenja cvetova i grancica.

« Prezimljavanje:

- na zarazenim plodovima

- kao micelija u rak-ranama mladara u kojima nastaje sporulacija
« Sirenje: konidijama pomocu vetra i kise

« Stvaranje infekcije: cvet — najcesce preko Ziga tucka
Monilioze cveta kosticavih vocaka

« Pojava prvih znakova nekroze: 3-7 dana od infekcije
» Optimalne temperature za infekciju: 22-25°C, uz vlazenje cveta (3-4h)

Temperatura>10°C, vlazenje duze od 24h

Sistemicni fungicid sa protektivnim i kurativhim delovanjem

Aktivna materija: ciprodinil (300 g/l preparata)
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v/ Izvanredno delovanje na nizim temperaturama

v/ lzraziti sistemi¢ni fungicid koji se kroz biljku kre¢e ksilemom

. ¢ Ukoliko je nestabilno vreme za suzbijanje monilioza kod kosti¢avih vocaka,

primenjuje se na pocetku cvetanja, u punom cvetanju pa sve do precvetavanja
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Sistemicni fungicid sa protektivnim i kurativnim delovanjem

Aktivna materija: Tiofanat — metil (450 g/l preparata)
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Koncentracija

primene Karenca

Patogen

susenje cvetova i rodnih
grancica i mrka trulez plodova 0,05% OVP
(Monilinia laxa)
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v/ lzraziti sistemicni fungicid Galofungin'T

v U biljci pokazuje izuzetnu sistemicnost pruzajudi zastitu i novoizraslim delovima biljke B == 4
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Spiranje sa tretiranih povrsina je minimalno jer ga biljke brzo usvajaju i tesko se spira
¢emu doprinosi i veoma slaba rastvorljivost u vodi

Primenjuje se od faze pocetka cvetanja do precvetavanja za suzbijanje monilioze ==

cveta ukoliko je stabilno je vreme [ Y
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Cuvajmo péele

Tretiranje zasada obaviti u ranim jutarnjim ili kasnim
vecernjim ¢asovima, kada pcele nisu aktivne u vocarskim
zasadima, kako bi se osigurala njihova potpuna bezbednost!
Tokom cvetanja voc¢aka ne treba primenjivati insekticide!
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REGIONALNI
MENADZERI

dipl.ing. Dusko Vitkovi¢
mob. 063 457 308;
vitkovic@fitofarmacija.rs

dipl. ing. Slavica Nerac
mob. 063 106 12 99
nerac@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Milan Trbojevi¢
mob. 063 457 351
trbojevic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Lazarela Lon¢arski
mob. 063 457 710
loncarski@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Dragan Hrnjak
mob. 063 458 150
hrnjak@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Lidija Miti¢
mob. 063 457 956
mitic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Ivan Tanasijevic¢
mob. 063 250 823
tanasijevic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Milo$ Neskovic
mob. 063 109 91 84
neskovic@fitofarmacija.rs
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dr Radivoje Ac¢imovic
mob. 063 457 714
acimovic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Jelena Karaklaji¢
mob. 063 457 884
karaklajic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Nenad Pordevic¢
mob. 063 457 168
djordjevic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Natasa Nikoli¢ Mitic¢
mob. 063 458 160
nnikolic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Sreten Rilak
mob. 063 457 891
rilak@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Goran Petrovic
mob. 063 457 739
gpetrovic@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Dragana Dimkovska
mob. 063 1040 476
dimkovska@fitofarmacija.rs

dipl.ing. Strahinja Jovanovi¢
mob. 063 1040 149
sjovanovic@fitofarmacija.rs

Regionalni predstavnici prodaje

Regionalni predstavnik prodaje za teren 1 Srdan Vukoslavcevic dipl. ing. | mob. 063 10 53 984; vukoslavcevic@fitofarmacija.rs
Regionalni predstavnik prodaje za terena 2 i 3 Milica Mijatov dipl. ing. | mob. 063 10 42 228; mijatov@fitofarmacija.rs
Regionalni predstavnik prodaje za teren 6 Dalibor Dimkovski dipl.ing. | mob. 063 457 028; dimkovski@fitofarmacija.rs
Regionalni predstavnik prodaje za terene 8 i 11 Koviljka Teomirovi¢ dipl. Ing. | mob. 063 10 53 977; teomirovic@fitofarmacija.rs

Sektor marketinga / Odeljenje primene

Regionalni stru¢ni saradnik za vocarstvo dr Predrag Milovanovi¢ | mob. 063 457 819; milovanovic@fitofarmacija.rs
Stru¢ni saradnik za vocarstvo lvan Stevanovi¢ mast. inz. | mob. 063 457 013; stevanovic@fitofarmacija.rs

Stru¢ni saradnik za povrtarstvo Stanoje Brankovi¢ dipl. ing. | mob. 063 85000 60; sbrankovic@fitofarmacija.rs

Stru¢ni saradnik za proizvodnju krompira i maline Radomir Beki¢ dipl. ing. | mob. 063 457 984; djekic@fitofarmacija.rs
Stru¢ni saradnik za Macvu i Vojvodinu Nemanja Ninkovi¢ dipl. ing. | mob. 063 457 353; ninkovic@fitofarmacija.rs
Stru¢ni saradnik za teren Macve Stevan Marinkovi¢ dipl.ing. | mob. 063 457 114; marinkovic@fitofarmacija.rs

Produkt menadzer za biocide Milan Janici¢ dipl.ing. | mob. 063 8500 070; janicic@fitofarmacija.rs

Stru¢ni saradnik za biocide Stanisa Kaplanovi¢ dipl.ing. | mob. 063 8500 080: kaplanovic@fitofarmacija.rs

Sektor prodaje: 11080 Zemun, Batajnicki drum bb; tel: 011/ 3072 372; 3072 329; fax. 3072 370
Rukovodilac regionalne prodaje za centralnu Srbiju: Jasmina Jeremic | tel. 063/ 104 04 77; jjeremic@fitofarmacija.rs
Rukovodilac regionalne prodaje za Vojvodinu: Ana Pavlovi¢ | tel. 063/ 457 364; pavlovic@fitofarmacija.rs
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